Poder Judicidrio
Conselho Nacional de Justica

TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.
15/2020, CELEBRADO ENTRE A UNIAO, POR
INTERMEDIO DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTICA, E A AGENCIA DE INTEGRACAO
EMPRESA ESCOLA LTDA., PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENTE DE INTEGRACAO PARA
INTERMEDIAR A REALIZACAO DE ESTAGIO
SUPERVISIONADO DE ESTUDANTES (Pregao
Eletronico n. 16/2020 - Processo
Administrativo/CNJ n. 00097/2019).

A UNIAO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA, sediado no
SAF/SUL, Quadra 02, Lote 05/06, Blocos E e F, em Brasilia - Distrito Federal, inscrito no
CNPJ sob 0 n. 07.421.906/0001-29, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Diretor-Geral, Johaness Eck, RG n. 6.***231-x SSP/SP e CPF n.
006.¥** ***.32  no uso das atribuicbes conferidas pela Portaria n. 89, de 13 de
setembro de 2018, e pelo art. 39, inciso Xl, alinea “al”, da Portaria n. 112, de 4 de
junho de 2010, e a empresa AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA.,
com sede na Praca Padre José Pereira Coelho, n. 132, sala 406, Centro, Para de
Minas/MG, CEP 35660-015, telefone (37) 3232-1179 e (61) 4042-1903, e-mail:
licitacoes@agiel.com.br, inscrita no CNPJ] sob o n. 01.406.617/0001-74, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu Soécio, Guilherme
Almada Morais, RG n. 10***14 SSP/MG e CPF n. O51.*** ***.26, celebram o presente
Termo Aditivo com fundamento na Lei n® 8.666/1993, observando-se o contido no
processo CNJ/SEI n. 00097/2019 e mediante as clausulas a seguir enumeradas.

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogacido do
prazo de vigéncia do contrato em epigrafe.

DA PRORROGACAO

CLAUSULA SEGUNDA - O presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, a
contar de 012 de julho de 2024.



DO VALOR

CLAUSULA TERCEIRA - O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas
relativas a prorrogacao da vigéncia, no periodo de 01/07/2024 a 30/06/2025, mantém-
se em R$1.768.953,60 (um milhao setecentos e sessenta e oito mil, novecentos e
cinquenta e trés reais e sessenta centavos), sendo que o valor deR$15.033,60
(quinze mil, trinta e trés reais e sessenta centavos) corresponde a taxa de
administracdo, conforme discriminado no Anexo Unico deste contrato.

DA DESPESA

CLAUSULA QUARTA - As despesas com este Termo Aditivo, no corrente exercicio,
estdo alocadas a dotacdo orcamentaria prevista para atendimento dessa finalidade,
consignada a CONTRATANTE, na respectiva Lei Orcamentaria Anual - Programa de
Trabalho 02.032.0033.21BH.0001.

Paragrafo unico - A despesa com este termo aditivo, no préximo exercicio, sera
alocada a dotacao orcamentdria prevista para atendimento dessa finalidade, a ser
consignada a CONTRATANTE, na respectiva Lei Orcamentaria Anual.

DA VIGENCIA

CLAUSULA QUINTA - O presente Termo Aditivo tem vigéncia a contar de sua
assinatura.

DA RATIFICACAO

CLAUSULA SEXTA - Permanecem inalteradas as demais cldusulas do contrato, no
gue nao colidam com a presente disposicao.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento na forma
eletrbnica, nos termos da Lei n. 11.419/2006 e da Instrucao Normativa CNJ n. 67/2015.

Pelo CONTRATANTE
Johaness Eck

Diretor-Geral

Pela CONTRATADA
Guilherme Almada Morais
Sécio



ANEXO UNICO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N. 15/2020, CELEBRADO ENTRE A
UNIAO, POR INTERMEDIO DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTICA, E A AGENCIA DE
INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA., PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENTE DE
INTEGRACAO PARA INTERMEDIAR A REALIZACAO
DE ESTAGIO SUPERVISIONADO DE ESTUDANTES

(Pregao Eletronico n. 16/2020 - Processo
Administrativo/CNJ n. 00097/2019).
VALOR DISCRIMINADO DO CONTRATO
CUSTO ESTIMADO DA BOLSA DE ESTUDO E DO AUXILIO TRANSPORTE
(A) (B) (C) (D) (E) = B¥C | (F) = C*D*22 | (G) = E*12 (H) = F*12
CUSTO
. CUSTO CUSTO
AUXiLIO MENSAL DO CUSTO
. VALOR DA MENSAL ] ANUAL DO
NiVEL QND. | TRANSPORTE AUXILIO ANUAL DA .
BOLSA DAS AUXILIO
(DIA) TRANSPORTE BOLSA
BOLSAS ] TRANSPORTE
(22 dias)
. R$ R$
Superior | R$ 976,00 120 R$ 11,00 R$ 29.040,00 R$ 348.480,00
117.120,00 1.405.440,00
TAXA ADMINISTRATIVA* R$ 15.033,60
CUSTO TOTAL ANUAL R$ 1.768.953,60

*A CONTRATADA fara jus apenas do valor referente a taxa de administracao.

sel! )

assinatura “
eletrénica

1.
assinatura “

eletrénica

—

—

—

1.
assinatura - i
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ANA LUIZA GAMA LIMA DE ARAUJO,
ASSESSORA-CHEFE - ASSESSORIA JURIDICA, em 06/06/2024, as 15:35,
conforme art. 19, §29, [ll, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Almada Morais, Usudrio
Externo, em 07/06/2024, as 16:45, conforme art. 12, §29, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOHANESS ECK, DIRETOR-GERAL -
DIRETORIA-GERAL, em 11/06/2024, as 17:15, conforme art. 19, §22, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

00097/2019

1842663v5


https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo 05 - Prorrogação - 2024 (1842663)

